
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

         Αθήνα,      22-08-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 65234 - 22-08-2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Πλ. Κάνιγγος 20
: 106 77
: Β. Πέτσα
: 210-3893454
: v.petsa@mindev.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ορισμός του αριθμού των Αντιπροσώπων - Εδρών των Τμημάτων των Επιμελητηρίων 
στο Διοικητικό τους Συμβούλιο»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. του ν.4497/2017 "Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 
επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 69 αυτού (ΦΕΚ 
Α΄171).

1.2. του ν.5046/2023 και ιδίως του άρθρου 40 αυτού «Χρονική μετάθεση της διαδικασίας εκλογής 
μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των επιμελητηρίων του ν. 4497/2017» (ΦΕΚ Α΄137).

1.3. του πδ 372/1992 «Τρόπος διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη των μελών Διοικητικών 
Συμβουλίων των Επιμελητηρίων»  και ιδίως του άρθρου 2 αυτού, όπως έχει αντικατασταθεί 
και ισχύει (ΦΕΚ Α΄187).

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



1.4. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133).

1.5. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133).

1.6. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΦΕΚ Α΄ 15).
1.7. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ Α΄ 130).

1.8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 139).

1.9. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 91).
2. Τα υπ΄ αρ. πρωτ. 42149/8-05-2023 και 48488/19-06-2024 έγγραφα της Υπηρεσίας προς τα 
Επιμελητήρια περί καθορισμού αντιπροσώπων – εδρών των τμημάτων των Επιμελητηρίων στο 
Διοικητικό Συμβούλιο.
3. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62954/12-07-2023 έγγραφο του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Αθηνών και το υπ΄ αρ. 7/10-7-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
4.  Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62837/7-08-2024 έγγραφο του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών και 
το υπ΄ αρ. 6980/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
5. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50921/28-06-2024 έγγραφο του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθηνών και το 
υπ΄ αρ. 71/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
6. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 57559/22-06-2023 έγγραφο του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης και το υπ΄ αρ. 577/19-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου.
7. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 60766/5-07-2023 έγγραφο του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης και το από 27-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
8. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51422/1-07-2024 έγγραφο του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης και 
το από 26-6-2023 πρακτικό (ορθή επανάληψη) του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
9. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 60597/4-07-2023 έγγραφο του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Πειραιώς και το υπ΄ αρ. 5/8-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
10. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 56683/17-07-2024 έγγραφο του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Πειραιά και την 
υπ΄ αρ. 1109/16-7-2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου.
11. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 53184/4-07-2024 έγγραφο του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πειραιά και 
το από 20-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
12. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 63999/12-07-2023 έγγραφο του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Ροδόπης και το υπ΄ αρ. 4/3-7-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



13. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 69240/7-08-2024 έγγραφο του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ροδόπης και το υπ΄ αρ. 9/26-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου.
14. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 59927/3-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου και το υπ΄ αρ. 
432/30-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
15. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51347/2-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Κυκλάδων και το υπ΄ αρ. 
56/31-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
16. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51240/28-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ηρακλείου και το υπ΄ αρ. 
6/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
17. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62834/7-08-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Αχαΐας και το υπ΄ αρ. 464/5-8-
2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
18. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50935/28-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Εύβοιας και το υπ΄ αρ. 
483/25-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
19. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 60002/3-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ιωαννίνων και το υπ΄ αρ. 
7/31-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
20. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 52507/7-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Λάρισας και το υπ΄ αρ. 49/16-
5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
21. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51416/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Μαγνησίας και το υπ΄ αρ. 
4/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
22. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50922/28-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Χανίων και το υπ΄ αρ. 3/26-
6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
23. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50748/27-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Αιτωλοακαρνανίας και το 
υπ΄ αρ. 3/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
24. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 49844/25-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Αργολίδας και το υπ΄ αρ. 
511/28-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
25. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 52333/7-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Αρκαδίας και το υπ΄ αρ. 4/24-
5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
26. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50973/1-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Άρτας και το υπ΄ αρ. 6/16-5-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
27. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 48972/20-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Βοιωτίας και το υπ΄ αρ. 
334/19-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
28. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 59288/29-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Γρεβενών και το υπ΄ αρ. 2/6-
6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
29. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 53149/9-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Δράμας και το υπ΄ αρ. 5/31-5-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
30. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62919/7-08-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Έβρου και το υπ΄ αρ. 68/5-7-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
31. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51825/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ευρυτανίας και το υπ΄ αρ. 
7/1-7-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
32. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62461/6-08-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ζακύνθου και το υπ΄ αρ. 7/27-
7-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



33. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 63063/12-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ηλείας και το υπ΄ αρ. 5/3-7-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
34. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 64008/14-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ημαθίας και το υπ΄ αρ. 8/3-
7-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
35. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 49518/21-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας και το υπ΄ αρ. 
3/19-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
36. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50692/27-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Καβάλας και το υπ΄ αρ. 
64/27-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
37. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 61820/7-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Καρδίτσας και το υπ΄ αρ. 
5/25-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
38. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50245/26-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Καστοριάς και το υπ΄ αρ. 
6/25-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
39. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 63122/12-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Κεφαλληνίας - Ιθάκης και το 
υπ΄ αρ. 37/24-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
40. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62455/6-08-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Κέρκυρας και το υπ΄ αρ. 8/26-
6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
41. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 54000/13-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Κιλκίς και το υπ΄ αρ. 23/7-6-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
42. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51848/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Κοζάνης και το υπ΄ αρ. 438/5-
7-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
43. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51158/28-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Κορινθίας και το υπ΄ αρ. 
1672/27-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
44. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50594/27-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Λακωνίας και το υπ΄ αρ. 
4/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
45. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50839/1-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Λασιθίου και το υπ΄ αρ. 
19/30-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
46. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62673/6-08-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Λέσβου και το υπ΄ αρ. 
1234/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
47. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51514/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Λευκάδας και το από 4-7-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
48. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51420/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Μεσσηνίας και το υπ΄ αρ. 
6/26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
49. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 61429/6-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ξάνθης και το υπ΄ αρ. 3/2/24-
5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
50. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 54799/15-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Πέλλας και το υπ΄ αρ. 6/15-
5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
51. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 60092/3-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Πιερίας και το από 19-6-2023 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
52. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 58840/28-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Πρέβεζας και το από 26-6-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
53. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 56240/20-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ρεθύμνης και το υπ΄ αρ. 
1/5/24-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



54. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 47828/23-05-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Σάμου και το υπ΄ αρ. 
278/5/17-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
55. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 58839/28-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Σερρών και το υπ΄ αρ. 9/26-
6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
56. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 60960/5-07-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Τρικάλων και το υπ΄ αρ. 4/27-
6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
57. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50725/27-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Φθιώτιδας και το υπ΄ αρ. 
4/7-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
58. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51299/28-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Φλώρινας και το από 25-6-
2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
59. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 50685/27-06-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Φωκίδας και το υπ΄ αρ. 8/6-
7-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
60. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 58475/26-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Χαλκιδικής και το υπ΄ αρ. 
48/2-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
61. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 51755/2-06-2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Χίου και το υπ΄ αρ. 384/31-5-
2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.
62. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την με αρ. πρωτ.64927/20-8-2024  εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

τον ορισμό του αριθμού των αντιπροσώπων (εδρών) των Τμημάτων των ακόλουθων 

Επιμελητηρίων στο Διοικητικό τους Συμβούλιο ως εξής: 

Αμιγή Επιμελητήρια

1 Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 16
Εμπορικό 17
Υπηρεσιών 15
Εξαγωγικό 3
Σύνολο 51

2 Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών
Τμήμα Έδρες
Επαγγελματιών 39
Υπηρεσιών 12
Σύνολο 51

3 Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Αθηνών
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 46

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Υπηρεσιών 5
Σύνολο 51

4 Επαγγελματικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
Τμήμα Έδρες
Επαγγελματιών 20
Υπηρεσιών 31
Σύνολο 51

5 Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 25
Υπηρεσιών 5
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 41

6 Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 27
Υπηρεσιών 14
Σύνολο 41

7 Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Πειραιώς
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 20
Υπηρεσιών 8
Ναυτιλιακών Δραστηριοτήτων και 
Ναυπηγοεπισκευής 

3

Σύνολο 41

8 Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιώς
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 25
Υπηρεσιών 16
Σύνολο 41

9 Επαγγελματικό Επιμελητήριο Πειραιώς
Τμήμα Έδρες
Επαγγελματιών 16
Υπηρεσιών 19
Τουρισμού και Νησιωτικής 
Επιχειρηματικότητας

6

Σύνολο 41

10 Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Ροδόπης 
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Εμπορικό 16
Υπηρεσιών 2
Σύνολο 21

11 Επαγγελματικό και Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Ροδόπης 
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 3
Επαγγελματιών 6
Υπηρεσιών 12
Σύνολο 21

Γενικά Επιμελητήρια

12 Επιμελητήριο Δωδεκανήσου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 16
Εμπορικό 14
Υπηρεσιών 14
Τουρισμού 7
Σύνολο 51

13 Επιμελητήριο Κυκλάδων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 12
Υπηρεσιών 17
Τουρισμού 12
Σύνολο 51

14 Επιμελητήριο Ηρακλείου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 13
Εμπορικό 13
Υπηρεσιών 9
Τουρισμού 4
Εξαγωγικό 2
Σύνολο 41

15 Επιμελητήριο Αχαΐας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 9
Εμπορικό 11
Υπηρεσιών 11
Σύνολο 31

16 Επιμελητήριο Ευβοίας
Τμήμα Έδρες

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 10
Υπηρεσιών 13
Σύνολο 31

17 Επιμελητήριο Ιωαννίνων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 13
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 9
Εξαγωγικό 1
Τουρισμού και μεταφορών 2
Σύνολο 31

18 Επιμελητήριο Λάρισας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 11
Υπηρεσιών 10
Σύνολο 31

19 Επιμελητήριο Μαγνησίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 11
Τουρισμού 4
Σύνολο 31

20 Επιμελητήριο Χανίων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 9
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 10
Τουρισμού 4
Σύνολο 31

21 Επιμελητήριο Αιτωλοακαρνανίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Αγροτικό 1
Σύνολο 21

22 Επιμελητήριο Αργολίδας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 6

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Υπηρεσιών 9
Σύνολο 21

23 Επιμελητήριο Αρκαδίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

24 Επιμελητήριο Άρτας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

25 Επιμελητήριο Βοιωτίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

26 Επιμελητήριο Γρεβενών
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 10
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

27 Επιμελητήριο Δράμας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 6
Εξαγωγικό 3
Σύνολο 21

28 Επιμελητήριο Έβρου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 5
Τουρισμού 1

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

29 Επιμελητήριο Ευρυτανίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 1
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 13
Τουρισμού 2
Σύνολο 21

30 Επιμελητήριο Ζακύνθου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 9
Τουρισμού 4
Σύνολο 21

31 Επιμελητήριο Ηλείας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 4
Υπηρεσιών 10
Τουρισμού 1
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

32 Επιμελητήριο Ημαθίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 2
Τουρισμού 1
Εξαγωγικό 4
Μεταφορών 1
Σύνολο 21

33 Επιμελητήριο Θεσπρωτίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού και μεταφορών 2
Σύνολο 21

34 Επιμελητήριο Καβάλας

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 5
Τουρισμού 2
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

35 Επιμελητήριο Καρδίτσας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

36 Επιμελητήριο Καστοριάς
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

37 Επιμελητήριο Κεφαλληνίας – Ιθάκης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 5
Σύνολο 21

38 Επιμελητήριο Κέρκυρας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 5
Σύνολο 21

39 Επιμελητήριο Κιλκίς
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

40 Επιμελητήριο Κοζάνης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 9
Γουνοποιών 1
Σύνολο 21

41 Επιμελητήριο Κορινθίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 6
Μεταφορών 1
Σύνολο 21

42 Επιμελητήριο Λακωνίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

43 Επιμελητήριο Λασιθίου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 2
Σύνολο 21

44 Επιμελητήριο Λέσβου 
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 2
Σύνολο 21

45 Επιμελητήριο Λευκάδας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 2
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 6
Σύνολο 21

46 Επιμελητήριο Μεσσηνίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Υπηρεσιών 5
Τουρισμού - Πολιτισμού 2
Εξαγωγικό 2
Μεταφορών 1
Σύνολο 21

47 Επιμελητήριο Ξάνθης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

48 Επιμελητήριο Πέλλας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 4
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

49 Επιμελητήριο Πιερίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

50 Επιμελητήριο Πρέβεζας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 3
Σύνολο 21

51 Επιμελητήριο Ρεθύμνου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 4
Σύνολο 21

52 Επιμελητήριο Σάμου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 9

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



Τουρισμού 3
Σύνολο 21

53 Επιμελητήριο Σερρών 
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 8
Αγροτικό 1
Σύνολο 21

54 Επιμελητήριο Τρικάλων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 1
Αγροτικό 1
Σύνολο 21

55 Επιμελητήριο Φθιώτιδας 
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 4
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 9
Σύνολο 21

56 Επιμελητήριο Φλώρινας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

57 Επιμελητήριο Φωκίδας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 4
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 11
Σύνολο 21

58 Επιμελητήριο Χαλκιδικής
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 4
Σύνολο 21

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418



59 Επιμελητήριο Χίου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                       
                                                                    

                                                                          ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης 
2.         Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διευθύνσεως Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή
5. Διεύθυνση  Εμπορικής Επιχειρηματικότητας
6. Τμήμα Επιμελητηρίων

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: 9ΟΔΛ46ΝΛΣΞ-418


		2024-08-22T09:23:33+0300


		2024-08-27T13:06:48+0300
	Athens




